
A D O P T E D  

JUL 23 2002 , 
ORDINANCE NO. 107A-40 BOARD OF SUPEWISOB 

JAMES CITY COUNTY 
VtRGIIWA 

AN ORDINANCE TO AMEND AND REORDAIN CHAPTER 20, TAXATION, OF THE CODE OF THE 

COUNTY OF JAMES CITY, VIRGINIA, BY AMENDING ARTICLE V, SPECIAL TAX FOR 

ENHANCED 911 EMERGENCY TELEPHONE SYSTEM, SECTION 20-25, TAX IMPOSED; AND BY 

ADDING ARTICLE X, TAX ON LOCAL TELECOMMUNICATION SERVICE, SECTION 20-70, 

DEFINITIONS; AND SECTION 20-71, LEVY, AMOUNT OF TAX ON LOCAL 

TELECOMMUNICATION SERVICE. 

BE IT ORDAINED by the Board of Supervisors of the County of James City, Virginia, that Chapter 20, 

Taxation, is hereby amended and reordained by amending Article V, Special Tax for Enhanced 9 11 Emergency 

Telephone System, Section 20-25, Tax imposed; and by adding Article X, Tax on Local Telecommunication 

Service, Section 20-70, Definitions; and Section 20-71, Levy; Amount of tax on local telecommunication 

service. 

Chapter 20. Taxation 

Article V. Special Tax for Enhanced 91 1 Emergency Telephone Service 

Sec. 20-25. Tax imposed. 

Pursuant to the provisions of Section 58.1-3813.1 of the Code of Virginia, there is hereby 

:..:... .. . . . . . . . . . . . 
imposed a special tax of $2533 $0.75 per month on each consumer of telephone service for each telephone Line 

provided by any corporation subject to the provisions of chapter 26 of title 58.1 of the Code of Virginia; 
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provided, however, that this tax is not imposed on federal, state or local government agencies. The definitions 

provided in article 4, chapter 38 of title 58.1 shall apply to this article. 

Article X, Tax im Local Telecvmmwtication Sentice* 

................................... S& ..... .:,.. .$py& . M& *:-::.:.: .;,, :.. ., ........ i ......... :i ........ ::::.:: ....... ::.: ...... :: .......................... :w 
. . . . .  ............ fj ............................ ................................................... :.. . : , : . : i : < i , : ~ i  :..: i:: i': i',:ii;:ii:'i~:ii';::,~;$~;~:i$:i/j~::.$:~~~;2~~~~~;s~::~~~.;:.:~. ii: ii:':i::'":::":i'::/I::c::c;:.:::,;.~,::. ....jF...3.$....$tjye...e.*. ... ::.:.: ................................. <.....e.w.....c..!$ ...?!.. 

W f E f g w l c e i t a n ; i $ m g e g S & j ~ & ; f o  $kjmgfmhg;gm&:$@ults mt&&$ne&dss 

(b) Local ietephott~ service Subjea to the exeIusiofis stared in ritk arlkle, inctt&+s my senths  

subject Zv federal taxation as loud ielephme service as that term is d e e d  in seefim 4252 ql the henrema! 

Rewnue Code oj 1986, as arneffded, or any smessot  statute. As h applies to an E-911 system "local 

telephone service" shall mean switched foal exchange access service. 

c Mobile laul1 retecnnununication service. Any two-w.ay mobile or portable tom1 

telecommunication servke inchding ceNuiar mobile mdio felecommcmicutian sewice and xp t . c iaW 
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(d) Mobile service consumer. A person having a telephone number for mobite local 

teIecommunicati~~~ service who has made a &amble pur~+tase of such service or on whose behalf another 

ie) Mobile service provider. Every person engaged in the business c?f selling mobite tocat 

finr receives E911 &from persons in an E-911 sewice area and which may, as appropriate, direcily 

dispaidtpublfcsafety servkes or exlend transferor d a y  E-911 calls to oppmpdalepIrMic safety agencks. 

lh) Resldentialcomwner. As it relates ro loutl teleconamunicafhs service. Anypersonfwnished 

service classified as "residential" u&r ~ ~ s f i l e d  with the stare corporalion commission. A residential 

consumer shall not indwfe any consmer ofmobile k a l  relecommunfcution servlce. 

f i) Service address. The locatiim of rhe fetewmmunicarton e~ulpmeni fm which the 
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gmund s y s f m  and ?he like, "service address" nhaftmemr the toeation @ rhe subscriber's p r h m y  w e  ql the 

relecommwticatim equipment within the licensed service area. A mubile service provider may &fain a 

signed stdemenr fmm a consumer M i m i n g  which county. cifi or fm wtthin the licensed m i c e  area 6s 

the location ql the wnsumer's primary use 01 the tekcommuniauion equipmenL A ntobileservicep~yider 

shall be enfisfed to rely absolutely on a consumer's stgned statemenr and shall remit die rams collected to 

the county, cicity or fam iderra:fied by the consumer. In the absence q fa  signed statenten$ by a corrrumer, a 

mob& senica provider siwIl i&t# {he cmnly, city or town 4f the consumer's primary use and shrift remit 

services to consumers or delivering electricity sem'ces to consumers. 

fk) Tarable purcfiase. The acquisirion qf telecommunlcatim services f i r  consumpria or we; 

howwr,  "tax& purchase" dms no1 include; (i) the provision qf ~&lemmmwriauions anwng members of 

an aflliated group @entities by a member offhe group for their m exclusive use and consunption an& 

f i t )  the purchase qf ieItecmtnuaricaions for resale in the subsequent proolslon of lelemmmmWu~tions, 

inclarding, wiwithf l imi fath,  carrier mess charges, right of access ckarges Md charges for ~LPP of 

is not the purchase of telecommuni~ation~ &r resale, even when the cost of the fetecommwticaiim is 

OJ rhe teleco~mwticarions by rhe provider is fo r  the provision of enhanced sewices and not 
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(a) There is hereby imposed and fevied by the m n t y  upon each and every taxable pumhme by 

a consumer o] lacai telec~mmw~ic~ion service provided thar the conuoner'ssewlceaddress i s ~ t t z i w ' r h i f f  

the atwtfy a lar in the amount @-ten petmt  of the gross ckarge made by the service provider against the 

consumer with wspacr fa each and every tarnble p a r h e ;  provided, however. t h a  

( I )  in arty case my monrhIy bill submlfred by my semrVr# provider for ratdettn'ai, commerclat. or 

industrid service shaff exceed $12.00 for a residentid consumer, there shalt be no tax 

telecommwtlcation service shall exceed $1 2.042 there sM1 be no tax computed on so much of 

Ail such raxes shall be computed ur rhe marest whole cent. BiUs shaU ba considered m l h Q  bills if 

submitted 12 tines per year for periods of apptm'ntute fy one month each 
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betwem ihu consumer and the senice provider. The tax shall, whm collected, be stnted as a distinct item 

the tax shaU constinu8 a debt ?he cmsumer to the wunw Ifany consumer refrtses to pay the tax, the 

service provider sM1 not& rhe cowuy. @er the consumer pays rhe fax to rhe sem'ce p r d e r ,  the iaes  

collected shall be deemed to be he& in trust by zhe service provider uniil re&ted lo rhe counry. 

fct Such reports and reminance, including those required under section 20-26 re- to the 

special in* for enhanced 911 emergency telephoRe smice, shall be made on or &fore the hventieth day qf 

power a d  the duly OJ cd tmng  &he taxes imposed and favied hereundsr and shall muse the same w be paid 

ihiF article wifbin fhe time and in the amount specified in this article, there shall be added u, such fax by the 

mnum uhich shall be computed upon the faxes and pew&from the dare such u u ~ s  are due and payable. 

The treasurer shall fonuard a copy of &e report ro the commksioRer 4 t h  rawtue. 

(d) Any eonstwr shall be entirkd to a r&ndfrom fhe cowry eqwl  lo rhe amowl qj a v  tax &he 

consumer paid too jurisdiction outside@ the stafe such tax was legally imposed insuck &r jwisdictian; 

however, the amowtr ofcredir or refund shall nor e x c ~ d  ?he tnr paid to the mry an such ptmhase. 
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be required. In the menf the teemds are ntrrintaitwd outside the cowuy, copies of'the appropriate books und 

recurds shall be sang to ihe @ce of the commfssher ofthe revenue upon damand. 

This ordinance shall become effective January 1,2003. - Sanford B. anner -, 
Clerk to the Board 

GOODSON 
HARRISON 
KENNEDY 

Adopted by the Board of Supervisors of James City County, Virginia, this 23rd day of July, 2002. 

telecom.ord 


